
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡建橋第3号

工 事 名 西部公園通り線1号橋補修工事

工 事 場 所 八代市鏡町野崎

工 種 橋梁補修工事

工 事 概 要

施工延長L=14.45m、橋長L=4.32～4.45ｍ、W=5.58～6.26ｍ、断面修
復工V=0.2㎥、電気防食工N=77個、表面含浸工A=27.0㎡、橋面防水
工A=26.0㎡、舗装工A=66.0㎡

契 約 金 額 ¥6,523,000
契 約 日 令和6年2月16日

工 事 期 間 令和6年2月19日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町下村982-1

商号又は名称 （株）盛土木

代 表 者 代表取締役 野瀨富士彦

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・とび・土工・コンクリート工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 東産建道改第2号

工 事 名 鶴下蓼原線道路改良工事

工 事 場 所 八代市東陽町河俣

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=18ｍ、幅員W=2.64～3.88m、張出車道工L=18m、表層工
(t=5cm)A=67㎡、上層路盤工(平均t=8cm)A=67㎡

契 約 金 額 ¥12,639,000
契 約 日 令和6年2月16日

工 事 期 間 令和6年2月19日 ～ 令和6年7月23日

請 負 業 者 住 所 八代市東陽町河俣1244

商号又は名称 （有）武永建設

代 表 者 代表取締役 武永直子

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第62号

工 事 名 三楽町公共桝設置工事

工 事 場 所 八代市三楽町

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長L=24.1m、開削工（φ100）L=24.1m、ます設置工N=1箇所、表
層工（t=5cm）A＝72㎡、基層工（t=5cm）A＝72㎡、表層工（t=4cm）A＝
14㎡

契 約 金 額 ¥6,138,000
契 約 日 令和6年2月14日

工 事 期 間 令和6年2月15日 ～ 令和6年7月3日

請 負 業 者 住 所 八代市築添町1759-13

商号又は名称 （合）橋本工業

代 表 者 代表社員 橋本幸一

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和6年度 鏡建道維第1号

工 事 名 高月水分線舗装工事

工 事 場 所 八代市鏡町鏡村

工 種 舗装工事

工 事 概 要

施工延長L=150.0m、幅員W=4.6m、表層工A=690.0㎡

契 約 金 額 ¥3,080,000
契 約 日 令和6年3月4日

工 事 期 間 令和6年4月1日 ～ 令和6年6月14日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町内田1501番地

商号又は名称 （株）髙野組

代 表 者 代表取締役 髙野大介

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和6年度 鏡建道維第2号

工 事 名 内田津口芝口線舗装工事

工 事 場 所 八代市鏡町鏡村

工 種 舗装工事

八代市鏡町有佐226番地

商号又は名称 （株）土井組

代 表 者 代表取締役 土井建

契 約 形 態 指名競争入札

工 事 概 要

施工延長L=150.0m、幅員W=4.9m、表層工A=735.0㎡

契 約 金 額 ¥4,400,000
契 約 日 令和6年3月4日

工 事 期 間 令和6年4月1日 ～ 令和6年6月24日

請 負 業 者 住 所



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

工 事 概 要

施工延長L=137.0m、幅員W=3.90-4.51m、表層工A=591.0㎡

契 約 金 額 ¥2,948,000

指名競争入札において指名業者を選定した理由

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町下村982-1

商号又は名称 （株）盛土木

代 表 者 代表取締役 野瀨富士彦

契 約 形 態 指名競争入札

令和6年3月4日

工 事 期 間 令和6年3月5日 ～ 令和6年3月15日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡建道改第8号

工 事 名 西区2号線舗装工事

工 事 場 所 八代市鏡町北新地

工 種 舗装工事

契 約 日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和6年度 千建道改第1号

工 事 名 折地環状2号線道路改良工事

代 表 者 代表取締役 下先正剛

契 約 形 態 指名競争入札

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

・専従者又は技術者の状況

工 事 場 所 八代市千丁町新牟田

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=20.8m、幅員W=2.79～3.14m、自由勾配側溝(500×800～
1000)L=20.3m、アスファルト舗装(5㎝)A=63㎡、上層路盤(15㎝)A=12㎡

契 約 金 額 ¥3,300,000
契 約 日 令和6年3月5日

工 事 期 間 令和6年4月1日 ～ 令和6年7月23日

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町吉王丸953

商号又は名称 （株）シモサキ建設

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

商号又は名称 （合）橋本工業

代 表 者 代表社員 橋本幸一

契 約 形 態 指名競争入札

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

¥4,455,000
契 約 日 令和6年2月29日

工 事 期 間 令和6年3月1日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市築添町1759-13

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土橋維長第1号

工 事 名 昭和同仁町4号橋補修工事

工 事 場 所 八代市昭和同仁町

工 種 橋梁補修工事

工 事 概 要

施工延長　L=3.5ｍ、幅員 W=4.60ｍ～7.60ｍ、ボックスカルバート
（1600×800） L= 6.3ｍ、表層工 A=19.0㎡、路盤工 A=19.0㎡

契 約 金 額



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和6年度 鏡建道維第3号

工 事 名 上鏡芝口野崎線舗装工事

工 事 場 所 八代市鏡町上鏡

工 種 舗装工事

工 事 概 要

施工延長L=71.0m、幅員W=3.9m、表層工A=277.0㎡

契 約 金 額 ¥2,277,000
契 約 日 令和6年3月6日

工 事 期 間 令和6年4月1日 ～ 令和6年6月10日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町鏡470-3

商号又は名称 （株）マツミ工業

代 表 者 代表取締役 松見勇一

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町有佐226番地

商号又は名称 （株）土井組

代 表 者 代表取締役 土井建

契 約 形 態 指名競争入札

契 約 日 令和6年3月6日

工 事 期 間

契 約 結 果 表

令和6年4月1日 ～ 令和6年7月1日

工 事 名 五反田西山線舗装工事

工 事 場 所 八代市東陽町北

工 種 道路舗装工事

工 事 概 要

施工延長L=120ｍ（w=4.40ｍ～6.34ｍ）、不陸整正（ｔ=3㎝）A=646㎡、
表層工（t=5cm）A=646㎡、区画線工（w=15㎝）L=239m

契 約 金 額 ¥4,730,000

工 事 番 号 令和6年度 東産建道維第1号

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和6年度 土道維第1号

工 事 名 大村町横手町線舗装工事

工 事 場 所 八代市海士江町

工 種 舗装工事

工 事 概 要

施工延長 L=150.0m、幅員 W=6.25～6.50m、舗装工　表層工（平均
t=3cm）A=951.0㎡

契 約 金 額 ¥4,752,000
契 約 日 令和6年3月6日

工 事 期 間 令和6年4月1日 ～ 令和6年7月26日

請 負 業 者 住 所 八代市大村町348

商号又は名称 （株）福岡建設

代 表 者 代表取締役 福岡功晃

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況


